
Pagina 1 di 3 

 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI PARMA 

Via Gramsci n.14 – 43126  Parma 

 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE TECNICO E LOGISTICA 

S.C. ACQUISIZIONE BENI   

Decisione n. 45  del 13/02/2017 

 

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 63, comma 1 e comma 2 lettera b) del D.Lgs n. 50 del 18 

aprile 2016 per l’affidamento diretto della fornitura di kit per assistenza cardiocircolatoria e polmonare 

Ecmo presso la Ditta Maquet occorrenti al 1° Servizio di Anestesia e Rianimazione dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria di Parma. Importo complessivo presunto pari ad Euro 45.000,00 IVA 

compresa. Durata contratto anni uno. Determina a contrarre. Codice CIG ZC209011A3 

 

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATO l’atto deliberativo n. 366 del 27/09/2016 avente oggetto “Istituzione del Dipartimento 

Interaziendale "Tecnico e Logistica" tra l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma e l'Azienda 

Ospedaliero - Universitaria di Parma in attuazione del processo di integrazione delle funzioni di area 

tecnico-amministrativa e di staff - Articolazione organizzativa - Approvazione della specifica 

convenzione attuativa -”; 

 

CONSTATATA la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. n. 1353/2014 con la quale si è ha individuato 

nell’Agenzia Intercent-ER il soggetto a cui è affidata la responsabilità di definire una programmazione 

unica regionale degli acquisti in ambito sanitario attraverso la realizzazione di un Masterplan triennale 

contenente le iniziative di acquisto da realizzarsi nel triennio di riferimento con indicazione della 

suddivisione delle responsabilità fra i diversi centri di acquisto presenti in ambito regionale ed 

approvata la programmazione degli acquisti per il triennio di riferimento; 

 

DATO ATTO che con provvedimento del Direttore Generale Cura della persona, salute e welfare n. 

16723 del 26/10/2016, è stato approvato l’aggiornamento semestrale del “Masterplan” e che con 

successivo provvedimento n. 439 in data 28 ottobre 2016 il Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria di Parma ha provveduto alla conseguente approvazione del “Programma di 

acquisizione di beni e servizi” di cui all’art. 21 del D. Lgs 50/2016; 

 

RICHIAMATA la nota del 30.01.2017 con la quale il del 1° Servizio di Anestesia e Rianimazione ha 



Pagina 2 di 3 

 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI PARMA 

Via Gramsci n.14 – 43126  Parma 

 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE TECNICO E LOGISTICA 

S.C. ACQUISIZIONE BENI   

Decisione n. 45  del 13/02/2017 

 

confermato la programmazione di massima relativa all’approvvigionamento di di kit per assistenza 

cardiocircolatoria e polmonare Ecmo da utilizzarsi da utilizzarsi presso il !° Servizio di Anestesia e 

Rianimazione distribuiti in esclusiva dalla ditta Maquet Italia Spa di Cinisiello Balsamo come da 

documentazione agli atti della procedura; 

 

PREMESSO che si rende necessario attivare gli atti istruttori in ordine all’esperimento di procedura 

per la fornitura in oggetto; 

 

DATO ATTO che l’importo complessivo presunto per le esigenze della U.O. di cui sopra dell’ 

Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma è pari ad € 45.000,00 IVA compresa, per un periodo di 

anni uno; 

 

RICHIAMATO l’art. 63, comma 1 e comma 2 lettera b) del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 che 

prevede la possibilità di espletare procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara 

quando, tra l’altro, “la concorrenza è assente per motivi tecnici e per la tutela di diritti esclusivi, il 

contratto possa essere affidato unicamente ad un operatore economico determinato”; 

 

RITENUTO pertanto di indire procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per 

la fornitura di di kit per assistenza cardiocircolatoria e polmonare Ecmo dalla ditta Maquet occorrenti 

al 1° Servizio di Anestesia e Rianimazione dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma; 

 

CONSIDERATO che la fornitura oggetto del presente affidamento: 

� non rientra nelle convenzioni attive stipulate da Intercent-Er di cui al comma 2 dell’art. 21 della 

L.R. n. 11/2004 e da Consip, di cui al comma 3 dell’art.26 della legge 23.12.1999, n.488 e 

dell’art. 1, comma 449 della Legge n. 296/2006 s.m.i.; 

�  rientrano nell’ambito del mercato elettronico e pertanto si procederà all’affidamento della 

fornitura ai sensi e per effetti dell’art. 15 comma 13, lettera d) della Legge 135/2012;  

� non rientra tra le categorie merceologiche individuate dal DPCM 24 dicembre 2015, ai sensi 

dell’art. 9, comma 3, del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89, 

per le quali le amministrazioni pubbliche, compresi gli enti del Servizio sanitario nazionale, 



Pagina 3 di 3 

 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI PARMA 

Via Gramsci n.14 – 43126  Parma 

 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE TECNICO E LOGISTICA 

S.C. ACQUISIZIONE BENI   

Decisione n. 45  del 13/02/2017 

 

ricorrono a Consip spa o ad altro soggetto aggregatore per lo svolgimento delle relative 

procedure; 

 

DATO ATTO  che i costi relativi alla presente procedura rientrano nella programmazione aziendale 

dell’anno 2017 approvata con atto deliberativo n. 521 del 06/12/2016 alla riga 103; 

 

DATO ATTO che è stato individuato il Sig. Mauro Iacopelli quale Responsabile del Procedimento, ai 

sensi del Capo II della legge 7.08.90 n. 241 e ss. mm. ed ii.; 

 
 

DETERMINA 

 
 

Per le motivazioni in premessa: 
 

1) di avviare procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63, comma 1 e comma 2 lettera b) del D.Lgs n. 

50 del 18 aprile 2016, per  la fornitura di di kit per assistenza cardiocircolatoria e polmonare 

Ecmo occorrenti al 1° Servizio di Anestesia e Rianimazione dell’Azienda Ospedaliero-

Universitaria di Parma per un importo complessivo presunto annuo di  € 45.000,00 IVA 22% 

compresa,  presso la Ditta Maquet Italia Spa di Cinisiello Balsamo. 

 

 

 

 

                                                                      Il Direttore   

                                                                  Dott.ssa Silvia Orzi 

 

                                                  _____________________________ 

 


